
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул, Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

Об утверждении результатов 1
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
по французскому языку в 2015/2016 учебном 
году на территории города Челябинска

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства ооразования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 №12:52), приказом Комитета по делам образования от 11.11.201:5 №1878- 
у «О подведении итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2015/2016 учебном году» и на основании протоколов жюри по 
предмету, решения предметно-методической комиссии

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по французскому языку - рейтинг победителей и призеров (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно­
методической комиссии по французскому языку.

3. Директору МАУДОД ДПШ Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2015/2016 учебном году по предмету на сайте городских предметных 
олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета Манекину Л.Ю.

9 , 1 1 . 2015
П Р И К А З

ПРИКАЗЫВАЮ:

Председатель Комитета С.В. Портье

Е.В. Петрова
2632689

Разослать: дело, отдел исполнителя, МБОУ ДПС) УМЦ (все общеобразовательные организации, МАУДОД 
ДПШ), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru


Приложение

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
о т  1 9 , 1 1 ,  pirn №  /99.9-4

Протокол участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников
по французскому языку 

(рейтинг победителей и призеров)

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус

1.

Пономарёва Юлия 
Александровна

МБОУ гимназия № 
48 8 78 Призер

2.
Абрамкина 
Александра Павловна

МБОУ гимназия № 
48 8 76 Призер

3.

Шегурова
Александра
Валерьевна

МБОУ гимназия № 
48 8 75 Призер

4.
Бердышева Мария 
Валентиновна

МБОУ гимназия № 
48 8 74 Призер

5.
Комиссарова София 
Дмитриевна

МБОУ гимназия № 
48 8 73 Призер

6.
Писклова Юлия 
Юрьевна

МБОУ гимназия № 
48 8 73 Призер

7.
Худякова Валерия 
Дмитриевна

МБОУ гимназия № 
1 8 72 Призер

8.
Коноплёв Кирилл 
Алексеевич

МБОУ гимназия № 
48 8 67 Призер

9.

Колесникова
Анастасия
Михайловна

МБОУ гимназия № 
48 8 66 Призер

10,
Кударова Алина 
Сергеевна

МБОУ гимназия № 
48 8 66 Призер

11.
Айтлева Полина 
Леонидовна

МБОУ гимназия № 
48 8 65 Призер

12.
Ахметова Виктория 
Максимовна

МБОУ гимназия № 
48 8 64 Призер

13.
Васильева Анастасия 
Дмитриевна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 8 63 Призер

14.
Садова Вероника 
Васильевна

МБОУ гимназия № 
48 8 60 Призер

15.
Бурцев Ростислав 
Андреевич

МБОУ гимназия № 
48 8 58 Призер

16.
Р1щенко Денис 
Андреевич

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 9 67

— *

Призер

17.
Трифонова Елена 
Александровна

МБОУ гимназия № 
48 10 112 Победитель

18.
Правдина Евгения 
Ефимовна

МБОУ гимназия № 
48 10 110 Победитель

19.
Косарева Екатерина 
Алексеевна

МБОУ гимназия № 
48 10 101 Победитель



-2-

20.
Тихонова Оксана 
Алексеевна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 10 91 Победитель

21.
Чекорина Евгения 
Андреевна

МБОУ гимназия № 
48 10 91 Победитель

22.
Прокопова Ольга 
Дмитриевна

МБОУ гимназия № 
48 10 90 Призер

23.
Белова Ксения 
Константиновна

МБОУ гимназия № 
48 10 87 Призер

24.
Блинова Полина 
Дмитриевна

МБОУ гимназия № 
48 10 84 Призер

25.
Саитгалин Артур 
Юнирович

МБОУ гимназия № 
48 10 83 Призер

26.
Малышева Вера 
Евгеньевна

МБОУ гимназия № 
48 10 80 Призер

27.
Бояршинова Полина 
Евгеньевна

МБОУ гимназия № 
1 10 79 Призер

28.
Мухаметжанова 
Луиза Камилиевна

МБОУ гимназия № 
48 10 72 Призер

29.
Г орбунова Анна 
Андреевна

МБОУ гимназия № 
48 10 69 Призер

30.
Сумзина Екатерина 
Владимировна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 10 66 Призер

31.
Туварева Маргарита 
Вячеславовна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 10 65 Призер

32.
Шлыкова Виктор;ия 
Александровна

МБОУ гимназия № 
48 10 63 Призер

33.
Знаева Мария 
Алексеевна

МБОУ гимназия № 
48 11 111 Победитель

34.
Симагина Анна 
Викторовна

МБОУ гимназия № 
48 11 107 Победитель

35.
Варыгин Степан 
Олегович

МБОУ гимназия № 
48 11 105 Победитель

36.

Верушкина
Анастасия
Вадимовна

МБОУ гимназия № 
48 11 94 Победитель

37.
Тарасенко Елена 
Сергеевна

МБОУ гимназия № 
48 И 89 Призер

38,.
Андреева Анастасия 
Антоновна

МБОУ гимназия № 
48 11 82 Призер

39.
Петрова Екатерина 
Ренатовна

МБОУ гимназия № 
48 11 77 Призер

40.
Ремпович Валерия 
Владимировна

МБОУ гимназия № 
48 11 77 Призер

41.
Ерёмина Мария 
Дмитриевна

МБОУ гимназия № 
48 11 71 Призер

42.
Т7 R

С'ильвестрова Полина 
Игоревна |

МБОУ гимназия № 
48 11 64 Призер

Е.В. Петрова 
2632689


